

Gwiazda Łowicka dla AZR

data aktualizacji: 2024.10.02 autor: Bartosz Nowakowski



Na Placu Starego Rynku w Łowiczu swoją „Gwiazde Łowicką” odślonił w tym roku Amatorski Zespół Regionalny im. Władysława Reymonta. To uhonorowanie również szczególnej daty, jakim jest 100. rocznica otrzymania nagrody Nobla przez Władysława Reymonta.

Dla Amatorskiego Zespołu Regionalnego im. Władysława Reymonta to wielki zaszczyt znalezienia się w tak zacnym gronie upowszechniania kultury ludowej. Nie bez znaczenia jest też data. Przecież w tym roku obchodzona jest 100. rocznica otrzymania nagrody Nobla przez Władysława Reymonta.

To wielkie wyróżnienie i też motywacja do dalszego działania. Przecież jesteśmy jednym z najstarszych amatorskich zespołów w Polsce, a to ogromna promocja dla naszej gminy.

Teresa Pszczołka, kierownik AZR im. Władysława Reymonta

W tej samej kategorii uhonorowano również Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Boczki Chełmońskie”.

W kategorii twórczość ludowa nagrodzone zostały: Stanisława Kowalewska, która specjalizuje się w tkactwie i krawiectwie ludowym oraz Barbara Frątczak, znana propagatorka i instruktorka gwary łowickiej oraz twórczyni ludowa.

Odsłonięcie tablicy honorowej w łowickim rynku to pierwsza część uroczystości. Następnie wyróżnieni artyści przeszli do Muszli Koncertowej, gdzie zaprezentowali swój repertuar. Amatorski Zespół Regionalny tradycyjnie przedstawił „Wesele Boryny”.

- Cała uroczystość to również możliwość zaprezentowania się przed szerszą publicznością. Nasz występ został odebrany bardzo pozytywnie i jest to też duży powód do radości, ponieważ w naszym zespole zachodzą zmiany pokoleniowe i wstępują młodzi artyści - dodaje Teresa Pszczółka.

W ponad dziesięcioletniej historii nagrody to już nie pierwszy raz, kiedy zostaje wyróżniona osoba, która działa na rzecz propagowania folkloru. Dwa lata temu na rynku w Łowiczu odsłonił Zbigniew Stań, właściciel Galerii Pamiątek i Starocie w Lipcach Reymontowskich, posiadający największy zbiór wydań „Chłopów” z całego świata. Uhonorowany został również Jan Szymański, który nie mieszka na terenie gminy, ale udzielał się w lipieckiej kapeli.

„Gwiazda Łowicko” to nagroda przyznawana od 2011 roku przez burmistrza miasta Łowicza. Jej celem jest uhonorowanie twórców ludowych za ich wyjątkową działalność, propagowanie sztuki oraz pielęgnowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego. Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach: twórczość ludowa oraz upowszechnianie i ochrona dóbr kultury. Laureaci odsłaniają tablice ze szkła hartowanego z łowicką wycinanką, tzw. „gwiazdą”, wmurowane w chodnik na placu Starego Rynku, w Alei Gwiazd Łowickich.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44216-gwiazda-lowicka-dla-azr>